Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 110/2023

Manifesta Apelo ao Excelentíssimo
Senhor Governador, Tarcísio de Freitas,
para destinação de maquinário, em
especial uma retroescavadeira, ao DAE
- Departamento de Água e Esgoto de
Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o Departamento de Água e Esgoto (DAE) de
Santa Bárbara d'Oeste é uma Autarquia Municipal criada em 1985 pela Lei Municipal
nº 1649/85, cuja função é operar, manter, conservar e explorar os serviços públicos de
água e esgoto do município;

CONSIDERANDO que a Autarquia tem como missão contribuir para a
qualidade de vida da população do Município, visando atender com excelência às
necessidades atuais e futuras de saneamento básicos, sendo assim tida como
referência;

CONSIDERANDO que a Autarquia preza pela excelência, eficiência,
comprometimento, ética, transparência e credibilidade;

CONSIDERANDO que o DAE tem investido forte para manter a
qualidade da nossa água em 100% do esgoto tratado;

CONSIDERANDO que mesmo com todo empenho de sua Diretoria e
dedicação dos servidores da Autarquia, no momento o setor encontra-se com
defasagem de maquinários, em especial uma retroescavadeira, já que alguns
possuem tempo elevado de uso, ocasionando longos períodos de manutenção,
afetando desta forma o cronograma de serviços e prejudicando o atendimento de
ocorrências.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento
Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo Senhor Governador,
Tarcísio de Freitas, para destinação de maquinário, em especial uma
retroescavadeira, ao DAE - Departamento de Água e Esgoto de Santa Bárbara
d’Oeste.

Requeiro que cópia da presente Moção seja encaminhada ao
Excelentíssimo Senhor Governador, Tarcísio de Freitas, no PALÁCIO DOS
BANDEIRANTES - Av. Morumbi, nº 4500 – Morumbi – CEP 05650-905 - São Paulo –
SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de fevereiro de 2022.

ANTONIO CARLOS ROBEIRO
“Carlão Motorista”

-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

99
8/

20
23

 0
9/

02
/2

02
3

13
:5

2
-

C
H

A
V

E
: H

D
P

4-
J9

2U
-Z

9C
3-

16
J8

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

2

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 9 de fevereiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=HDP4J92UZ9C316J8, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: HDP4-J92U-Z9C3-16J8

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

99
8/

20
23

 0
9/

02
/2

02
3

13
:5

2
-

C
H

A
V

E
: H

D
P

4-
J9

2U
-Z

9C
3-

16
J8

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=HDP4J92UZ9C316J8,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: HDP4J92UZ9C316J8
		2023-02-09T13:53:58-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura